3

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 1333 от 13.05.2015
Об организации работ
по сносу домов и строений
В соответствии с постановлением Администрации города от 12.12.2013              № 8965 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение жилищных условий населения города Сургута на 2014 – 2020 годы» (с последующими            изменениями):
1. Утвердить механизм взаимодействия при организации работ по сносу домов и строений согласно приложению.
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя            главы Администрации города Базарова В.В.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ______
Механизм взаимодействия
при организации работ по сносу домов и строений
1. Общие положения
1.1. Настоящий механизм взаимодействия при организации работ по сносу домов и строений разработан в соответствии с постановлением Администрации города от 12.12.2013 № 8965 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение жилищных условий населения города Сургута на 2014 – 2020 годы», определяет условия и механизм организации работ по сносу домов и строений.
Для реализации целей настоящего механизма используются следующие понятия:
- снос домов и строений (далее – снос) – разборка, демонтаж или разрушение всех конструкций здания или иного сооружения, вывоз и утилизация образовавшихся в результате демонтажа отходов на полигон ТБО, зачистка территории, планировка, отсыпка чистым песком. Дома и строения ветхого жилищного фонда, подлежащие сносу, не являются объектами капитального строительства, реконструкции либо капитального ремонта;
- дирекция – муниципальное казенное учреждение «Дирекция дорожно-транспортного и жилищно-коммунального комплекса» – уполномоченный          орган по своевременной подготовке аукционной документации для размещения на электронной площадке и дефектных ведомостей на дома и строения, подлежащие сносу; проверке объема и качества выполненных работ; принятию          фактических объемов и затрат по сносу домов и строений;
- департамент – департамент городского хозяйства – структурное подразделение Администрации города, осуществляющее формирование адресного   перечня объектов, подлежащих сносу; технического задания на выполнение   работ по сносу домов и строений; контроль за соблюдением настоящего механизма.
2. Механизм организации работ по сносу домов и строений
2.1. Перечень домов и строений, подлежащих сносу в текущем финансовом году, формируется департаментом в рамках реализации муниципальной  программы «Улучшение жилищных условий населения города Сургута                      на 2014 – 2020 годы».
2.2. Департамент направляет техническое задание на выполнение работ           по сносу домов и строений с приложением адресного перечня объектов, подлежащих сносу, в дирекцию. В адресный перечень объектов, подлежащих сносу, включаются дома и строения, освобожденные в результате переселения граждан             в рамках реализации муниципальной программы «Улучшение жилищных условий населения города Сургута на 2014 – 2020 годы», улучшения гражданами                       жилищных условий в рамках иных программ; смерти основного квартиросъемщика при отсутствии иных зарегистрированных в строении членов семьи;                 произошедшего пожара, в результате которого строение восстановлению                        не подлежит.
2.3. Департамент направляет адресный перечень объектов, подлежащих сносу, управляющим компаниям, в обслуживании которых находятся сносимые дома и строения, для составления схем. В схемах должна быть отражена              информация о фактических размерах и объеме расположенных на территории сносимых объектов хозяйственно-бытовых построек, бань, теплиц, гаражей,     заборов и пр.
2.4. Управляющие компании в течение 10 календарных дней подготавливают и направляют в дирекцию подписанные и согласованные с департаментом схемы домов и строений, подлежащих сносу, а также акты о приведении                     в нежилое состояние домов и строений, подлежащих сносу.
2.5. Дирекция в течение 10 календарных дней со дня получения схем               домов и строений, подлежащих сносу, составляет дефектные ведомости и иную аукционную документацию.
2.6. Дирекция в течение 30 календарных дней после направления технического задания размещает информацию о проведении конкурса на электронной площадке.
2.7. Дирекция и департамент в течение 10 дней после предоставления           исполнительной документации осуществляют комиссионное обследование     снесенных домов и строений и составляют акт о сносе дома или строения.